ELEIÇÕES

PRESIDENCIAIS 2026

18 DE JANEIRO

       ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

                                                                           CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ

Edital nº151/2025
MAPA DEFINITIVO DAS ASSEMBLEIAS E SECÇÕES DE VOTO

Nos termos do artigo 31.º,Decreto-Lei n.º 319-A /76, de 3 de maio, torna-se público que na área deste

concelho vão funcionar as seguintes assembleias e secções de voto.

Freguesia de Sertã

Assembleia de voto antecipado em mobilidade: Edifício da Câmara Municipal da Sertã

Freguesia de Cabeçudo

Assembleia de voto – Edifício da Junta de Freguesia de Cabeçudo

Freguesia de Carvalhal

Assembleia de voto – Edifício da Junta de Freguesia de Carvalhal

Freguesia do Castelo

Assembleia de voto – Edifício da Escola Básica do 1º Ciclo do Castelo

União de Freguesia de Cernache do Bonjardim, Nesperal e Palhais

Freguesia de Cernache do Bonjardim

Secção de voto n.º 1 – Pavilhão Desportivo de Cernache do Bonjardim

Secção de voto n.º 2 – Pavilhão Desportivo de Cernache do Bonjardim

Secção de voto n.º 3 – Pavilhão Desportivo de Cernache do Bonjardim

Freguesia de Nesperal

Assembleia de voto – Edifício da Junta de Freguesia de Nesperal

Freguesia de Palhais

Assembleia de voto – Edifício da Junta de Freguesia de Palhais

União de Freguesia de Cumeada e Marmeleiro

Freguesia de Cumeada

Assembleia de voto – Centro Social de Cumeada

Freguesia de Marmeleiro

Assembleia de voto – Edifício da Junta de Freguesia de Marmeleiro

ELEIÇÕES

PRESIDENCIAIS 2026

18 DE JANEIRO

       ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

                                                                           CÂMARA MUNICIPAL DA SERTÃ

União de Freguesia de Ermida e Figueiredo

Freguesia de Ermida

Assembleia de voto – Edifício da Junta de Freguesia de Ermida

Freguesia de Figueiredo

Assembleia de voto – Pavilhão da Junta de Freguesia de Figueiredo – Largo de S. José

Freguesia de Pedrógão Pequeno

Assembleia de voto – Edifício da Junta de Freguesia de Pedrógão Pequeno

Freguesia de Sertã

Secção de voto n.º 1 – Escola Secundária da Sertã

Secção de voto n.º 2 – Escola Secundária da Sertã

Secção de voto n.º 3 – Escola Secundária da Sertã

Secção de voto n.º 4 – Escola Secundária da Sertã

Secção de voto n.º 5 – Escola Secundária da Sertã

Secção de voto n.º 6 – Edifício da antiga Escola Básica do 1º Ciclo do Outeiro da Lagoa

Secção de voto n.º 7 – Sede da Associação de Nossa Senhora de Penha de França- Passaria

Freguesia de Troviscal

Assembleia de voto – Centro de Dia do Troviscal

Freguesia de Várzea dos Cavaleiros

Assembleia de voto – Edifício da Junta de Freguesia de Várzea dos Cavaleiros

Sertã, 10 de dezembro de 2025

         O Presidente da Câmara Municipal

                                 (Dr. Carlos Alberto de Miranda)

NOTA: Este edital é afixado nas Câmaras Municipais, devendo ser enviada cópia para ser afixada, nos locais de estilo, de cada uma das freguesias do

Município.

		2025-12-10T15:06:23+0000
	[Assinatura Qualificada] Carlos Alberto de Miranda